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1404 
( 149( و )148(، )147(، )106(، )94مواد )

 های مستقیم قانون مالیات
 م

  

 ادارات کل امور مالیاتی   مخاطبان/ذینفعان

 «مالیات بر درآمد»( با عنوان 35مالیاتی مرتبط با استاندارد حسابداری شماره )رفع ابهامات  موضوع

  

با عنایت به سوالات و ابهامات مطرح شده در خصوص آثار مالیاتی ناشیی ا  اریراا اسیتاندارد بسیابدارا 

 دارد: ، بدین وسیله مقرر می«مالیات بر درآمد»( با عنوان 35شماره )

تغییرات بیه عمیآ آمیده در نتیریه رعاییت ایین اسیتاندارد، صیر ا تغیییر در نبیوه   ارشی را ( ا  آنرا که 1

هیاا مسیتقیم مبنیی بیر  ( قیانون مالیات106( و )94مالی بوده; لذا به طور کلی، با امعان نظر به مفاد مواد )

ر مأخیذ چ ون ی تعیین مأخذ مشموآ مالییات، صیرا اریراا اسیتاندارد بسیابدارا میذکور، موری  تغیییر د

که در نتیره رعایت استاندارد ییاد شیده « بدهی مالیات انتقالی»بنابراین، بسا   مشموآ مالیات نخواهد بود.

باشید.   شود، ل وما بدهی مالیاتی ابیرا ا میودا تلقیی نشیده و میوثر بیر ماخیذ مشیموآ مالییات نمیی ایراد می 

ایراد شده بابت رعایت این استاندارد، که « تدرآمد مالیا»و « دارایی مالیات انتقالی»هاا   همچنین، بسا 

 باشد،  اقد اثر مالیاتی بر مأخذ مشموآ مالیات است. صر ا در راستاا   ارش را مالی می 

هاا مستقیم، ه ینیه قابیآ قبیوآ   ( قانون مالیات148( ماده )7به مور  بند )« ه ینه مالیات بر درآمد»( بسا  2

 شود. مالیاتی تلقی نمی 

پیذیر، بابیت تردیید ار ییابی، بیه بسیا    هیاا اسیته   نمیودن بخشیی ا  ا ی ایر ار ر داراییی  ( منظور3

(، موریی  شییموآ مالیییات بییر درآمیید 35، در ارییراا اسییتاندارد بسییابدارا شییماره )«بییدهی مالیییات انتقییالی»

( 149( میاده )1، در صورت رعایت مقررات تبصیره )«ا  ایر ار ر ناشی ا  تردید ار یابی»نسبت به 

 هاا مستقیم، نخواهد بود.  قانون مالیات



(، ا  رملیه شناسیایی آثیار 35( آثار سیود و  ییان سینواتی ناشیی ا  رعاییت اسیتاندارد بسیابدارا شیماره )4

هیاا مسیتقیم،  ( قیانون مالییات 106( و )94، بیا رعاییت مقیررات میواد )«تغییر در روییه»انباشته ناشی ا  

 باشد. موثر بر درآمد مشموآ مالیات نمی 

  

 سید محمد هادی سبحانیان

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 


